
Paraná , 17 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2585 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        602 

DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022 

MODALIDADE: Dispensa.nº. 26/2022 

  

FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

Publicado por: 
Leila Priscila da Costa 

Código Identificador:DC3CD172 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 10458/2022 DE 12/08/2022 

 

Exercício: 2022 

Decreto nº 10458/2022 de 12/08/2022 
  

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências. 

  

O Prefeito Municipal de PONTALDOPARANÁ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei 

Orçamentária nº 2258/2021 de 

14/12/2021. 

Decreta: 
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 95.000,00 

(noventa e cinco mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

  
Suplementação 

10.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

10.003.00.000.0000.0.000.   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   

10.003.12.306.0028.2.046.   MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL   

393 - 3.3.90.32.00.00 01000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 95.000,00 

Total Suplementação: 95.000,00 

  

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

  
Redução 

10.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

10.003.00.000.0000.0.000.   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   

10.003.12.361.0028.2.045.   MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL   

728 - 3.3.90.32.00.00 01000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 95.000,00 

Total Redução: 95.000,00 

  

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de PONTAL DO PARANÁ , Estado do Paraná, em 12 de agosto de 2022. 

  

RUDISNEY GIMENES FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Danielli Mendes do Nascimento Alves 

Código Identificador:0B06CF6E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

ANEXO II DO EDITAL N.º 05.01-2022 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSO 

 

CISPAR - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 
CONCURSO PÚBLICO - 01/2022 

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | 

ANEXO II DO EDITAL N.º 05.01/2022 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSO 
  
3954 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0038212 ADRIANE APARECIDA NERY DA SILVA Ampla Concorrência 

0037922 ALINE GREGÓRIO DA SILVA COSTA Ampla Concorrência 

0038105 ANA MARILEIA DE SOUSA GOMES Ampla Concorrência 

0038167 ANDRÉ LUIZ PINHEIRO Ampla Concorrência 

0037956 ANDRE NAKAHARA HIRATA Ampla Concorrência 

0037963 ANTONIO VILMAR LOPES JUNIOR Ampla Concorrência 

0037960 ARIADENE CAILLOT Ampla Concorrência 

0038382 BEATRIZ BATISTA OLIVEIRA DA CRUZ Ampla Concorrência 

0037925 CAMILA RODRIGUES BILEKI Ampla Concorrência 

0038370 CAROLAYNE NUNES BENTO NETO Ampla Concorrência 



Paraná , 17 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2585 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        603 

0038538 CECÍLIA LOPES NASCIMENTO Ampla Concorrência 

0038591 CICERO JOSÉ DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038204 CLAUDIOMIR DE PAULO Ampla Concorrência 

0038295 CLAUDIVILSON VENÂNCIO Ampla Concorrência 

0038127 DAIANA NUNES Ampla Concorrência 

0038006 DALETE MAUS DE PAULA RAMOS Afrodescendente 

0038037 DANIEL COSTA OLIVEIRA Afrodescendente 

0038605 DEBORA CRISTIANE ZANELATO BARBOSA Ampla Concorrência 

0038563 DENYSE RODRIGUES DE CARVALHO MENDONÇA Ampla Concorrência 

0038379 EDSON JOSÉ REZUTTO JUNIOR Ampla Concorrência 

0038191 ELAINE CRISTINA DE SOUSA Ampla Concorrência 

0038365 ELIO FERNANDES PEIXOTO Ampla Concorrência 

0038190 ERONIL RIBEIRO DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038348 EUNICE SOARES DOS REIS GIOPPO NUNES Ampla Concorrência 

0038578 FABRICIA CHRISTYAN MARTINS DE FARIA SALES Ampla Concorrência 

0037891 FELIPE ALVES DA SILVA Ampla Concorrência 

0038143 FERNANDA DE SOUZA BRITO PEREIRA Ampla Concorrência 

0038658 FERNANDA HOIARA DE CANINI Ampla Concorrência 

0037971 FERNANDO BERGAMIN Ampla Concorrência 

0038494 FRANCES EUGENIO RODRIGUES DA SILVEIRA Ampla Concorrência 

0038608 FRANCIELLE FREGNANI Ampla Concorrência 

0038101 GABRIEL VINICIOS MARTINS Ampla Concorrência 

0038146 GIOVANNA MARIA DA SILVA Afrodescendente 

0037894 GIZIANE PAZIN Ampla Concorrência 

0038104 HERNAN CEZAR DA COSTA CARNEIRO Ampla Concorrência 

0038625 IANA PRISCILA SOARES FRANCO Ampla Concorrência 

0038333 IARA VARGAS Ampla Concorrência 

0038627 ISABEL LETÍCIA GUIRADO DOMINGUES JACINTO Ampla Concorrência 

0038443 JANAINA DA SILVA OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038137 JANDERSON DE SOUZA FONSECA Ampla Concorrência 

0038217 JÉSSICA DE SOUZA FONSECA Ampla Concorrência 

0038201 JESUS FRANCISCO ARAUJO DE CASTRO Ampla Concorrência 

0038203 JONATAS GOMES DE SOUZA Ampla Concorrência 

0038063 JONATHAS ERIKSON MARTINS Ampla Concorrência 

0038108 JULIANA SOLANGE DA SILVA ARAUJO Ampla Concorrência 

0038455 JUNIOR MISUAKI HIGASHI Ampla Concorrência 

0037959 LAIANA DE PAULA BEREZUKI Ampla Concorrência 

0038280 LAUDICEIA AGNER Ampla Concorrência 

0037958 LAYLA CHRISTINA PERIS DA SILVA Ampla Concorrência 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0038148 LEANDRO CONDE DOS SANTOS Afrodescendente 

0038369 LELIANI MARIA TEIXEIRA GOUVEIA Ampla Concorrência 

0038632 LILIAN RODRIGUES CARVALHO Ampla Concorrência 

0038067 LIVIA YURI TAKEDA Ampla Concorrência 

0038058 LOURDES KAROLAYNE CUTRIM GOMES Ampla Concorrência 

0038314 LUANA RODRIGUES GONCALVES DO NASCIMENTO Afrodescendente 

0037926 LUCAS HULALA NASCIMENTO Ampla Concorrência 

0037910 MAISA KRAUSE GOMES Ampla Concorrência 

0038082 MARCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038235 MARIANE SENEME NANI Ampla Concorrência 

0038506 MARLI DE FATIMA MACHADO Ampla Concorrência 

0037978 MICHEL SILVA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038078 MILLENA VITORIA COUTO BATISTA Ampla Concorrência 

0037952 PATRICIA ADRIANO Ampla Concorrência 

0038300 PATRICIA SIMIAO CORDEIRO Ampla Concorrência 

0037900 PAULO HENRIQUE ARAUJO MORALLES Ampla Concorrência 

0038421 RAFAELA MOSTAFÁ GRANCIEIRO Ampla Concorrência 

0038577 RAÍ LEONARDO HARA BRITO Ampla Concorrência 

0038059 RAMILDE TAVARES GOMES Ampla Concorrência 

0037948 RAYANE MANSAO DE SOUZA Ampla Concorrência 

0038109 RENÃ HENRIQUE FARIA Ampla Concorrência 

0038155 RENAN SILVA SOUZA Ampla Concorrência 

0038088 RENDSON CUTRIM GOMES Ampla Concorrência 

0038125 SANDRA APARECIDA MOREIRA ALVES Ampla Concorrência 

0038399 SANDRIA VALERIO GIOVEDI Ampla Concorrência 

0038029 SIMONE CONCEIÇÃO DA ROCHA Ampla Concorrência 

0038195 SUELEN CRISTINA DE ANDRADE OLIVEIRA Afrodescendente 

0038034 TAINARA GUEDES DOS REIS DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038023 TAMARA RUBIN DA SILVA Ampla Concorrência 

0038464 TATIANE FRANCIELE DE JESUS Ampla Concorrência 

0038164 TEISE LEONARDO Ampla Concorrência 

0038423 THAÍS APARECIDA MOSTAFÁ GRANCIEIRO Ampla Concorrência 

0038584 THAIS FERNANDA DOS SANTOS MEDRADO Ampla Concorrência 

0038265 VILCEIA CRISTINA INES GERMINO Ampla Concorrência 

0038436 VINÍCIUS ZIV MASUKAWA Ampla Concorrência 

0038641 VIVIANE APARECIDA DA CONCEIÇÃO Ampla Concorrência 

0038322 WASHINGTON CARDOSO KUWADA Ampla Concorrência 

0038131 WHELITON VIANA POLLI DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037928 YOHANA PAIANO DAL PAI Ampla Concorrência 

3955 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0037913 ADRIANE RIBEIRO VICENTE Ampla Concorrência 

0038279 ANDRE LUIS COLARES Ampla Concorrência 

0038654 APARECIDA ORTIZ DA SILVA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038079 BRUNA SUELEN RAMOS DE SOUZA Ampla Concorrência 

0038530 CAIO AUGUSTO SOUZA DALAN Ampla Concorrência 

0038243 CAMILA INGLEZ MODENA Ampla Concorrência 

0038425 CÁSSIA ROGERIA LEITE Ampla Concorrência 

0038025 CAUANA DE LIMA Ampla Concorrência 



Paraná , 17 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2585 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        604 

0038019 CLEVERTON MARIO FRANCHIN Ampla Concorrência 

0038272 CRISTIANE FREIRES DA SILVA Ampla Concorrência 

0038264 DIEGO ROCHA DOMINGOS Ampla Concorrência 

0037934 DIOGO LEONARDO COLOMBARI Ampla Concorrência 

0038282 EDUARDO ANTONIO TUSSET ARAUJO Ampla Concorrência 

0037997 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA LOPES Ampla Concorrência 

0038531 FERNANDO NUNES DE FARIA Ampla Concorrência 

0037964 GABRIEL TOYOSHIMA VANTUIL Ampla Concorrência 

0038091 GERALDO PAZZETTO Ampla Concorrência 

0037916 GUSTAVO FARIA PERES Ampla Concorrência 

0038080 HALLISON PEREIRA DA SILVA Ampla Concorrência 

0038298 JACQUELINE SANTIAGO Ampla Concorrência 

0037931 JANE APARECIDA PEREIRA RODRIGUES DE PAULA Ampla Concorrência 

0037905 JAQUELINE IMELDA HENZ Ampla Concorrência 

0038085 JAQUELINE MENDONÇA DE SOUZA Ampla Concorrência 

0037944 JEAN FELIPPE AFONSO JULIAO Ampla Concorrência 

0038510 JÉSSICA DOS SANTOS ALVES DE AZEVEDO Ampla Concorrência 

0037883 JÉSSICA GALASSI BORTOLOCI Ampla Concorrência 

0038225 JOÃO HENRIQUE RODRIGUES JULIANI Ampla Concorrência 

0038355 JOÃO PAULO VIOTTO Ampla Concorrência 

0037915 JONATHAN TOLEDO SCHUARTZ Ampla Concorrência 

0038200 JUCILENE SOUZA RODRIGUES Ampla Concorrência 

0038652 JULIANO DA SILVA DE ANDRADE Ampla Concorrência 

0038122 JULIANO WELDER COUTINHO Ampla Concorrência 

0038403 KAROLINY DOS SANTOS CATOSSI Ampla Concorrência 

0038163 KESLLEY CESAR ZAVATIN Ampla Concorrência 

0038250 LAIANE MENDES DAS NEVES Ampla Concorrência 

0038262 LAUDELINO ANTONIO DOMINGOS Ampla Concorrência 

0038095 LETÍCIA FERNANDA NANAMI Ampla Concorrência 

0038256 LINCOLN JOSEPH NOGUEIRA FERREIRA LIMA Ampla Concorrência 

0038532 LIVIA DANIELA RAMALHO EGER Ampla Concorrência 

0038523 LIVIA MEGUMI FUPUNAGA NAMIKI Ampla Concorrência 

0038459 LORENA GOMES POLIZELLI Ampla Concorrência 

0038527 LORENA GONÇALVES BARDINI ARISTIDES Ampla Concorrência 

0037904 LORENI DE LIMA ANDRADE Ampla Concorrência 

0038550 LUCAS CIORLIN Ampla Concorrência 

0038268 LUCIANE DE ANDRADE RODRIGUES Afrodescendente 

0038323 MAIARA MORSELLI COELHO BARBOSA BALSALOBRE Ampla Concorrência 

0037973 MAIKON RENATO DE SOUZA RIBEIRO DE COITO Ampla Concorrência 

0038324 MARCIO DO ROSARIO SAMPAIO Ampla Concorrência 

0038524 MARIANA DE OLIVEIRA COSTA Ampla Concorrência 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0038228 MARIANO WILLIAMES GOMES SOUZA Ampla Concorrência 

0037969 MELISSA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES DOMINGOS Ampla Concorrência 

0038230 MICHELLY DE OLIVEIRA DE LIMA Ampla Concorrência 

0038178 NATALIA OLIVEIRA PICCIOLI Ampla Concorrência 

0038293 NELSON ROBERTO KRAEMER Ampla Concorrência 

0038662 NICOLAS FELIPE DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 

0038317 PATRICIA APARECIDA GUIMARÃES BAGGIO Ampla Concorrência 

0037945 PATRICIA RIBEIRO VANHONI JULIAO Ampla Concorrência 

0037987 RAFAEL HENRIQUE RIZZO Ampla Concorrência 

0038180 RAFAEL JOSÉ PEREIRA Ampla Concorrência 

0037936 RICARDO PEREIRA DA SILVA Ampla Concorrência 

0038117 RODRIGO AUGUSTO PEREIRA Ampla Concorrência 

0038106 ROSILENE BARROS MORAIS Ampla Concorrência 

0038492 SANDRA SHIZUE HIROSSE KOMATSU Ampla Concorrência 

0038251 TAYNÁ DE OLIVEIRA BERNARDES Ampla Concorrência 

0037962 THAIS MARCÍLIO Ampla Concorrência 

0037898 THIAGO TIBILLETTI Ampla Concorrência 

0038244 VICTOR RAFAEL DA SILVA LEITE Ampla Concorrência 

0037920 WELLINGTON PEREIRA DORNELLES Afrodescendente 

3956 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0038316 ALISSON DE LIMA FIGUEIREDO Ampla Concorrência 

0038142 ALTAMIR LEIRIA DA SILVA Ampla Concorrência 

0038470 ANASTÁCIO SALVADOR ALVES Ampla Concorrência 

0038373 BRANDON YUDI SATO Ampla Concorrência 

0038539 CINDY GONÇALVES TREVIZAN DE CASTRO Ampla Concorrência 

0038564 DAIANE LIMA ANDRADE RODRIGUES Ampla Concorrência 

0038111 DANUBIA LEHMKUHL SCHUEROFF Ampla Concorrência 

0038345 DORACI MIRANDA DE LIMA Ampla Concorrência 

0038218 ELAINE APARECIDA DE SENA SOMERA Ampla Concorrência 

0038169 ELIN PÓSS WALTER Ampla Concorrência 

0038401 ELISA PIRES DE OLIVEIRA Afrodescendente 

0037972 EVANDRO FALASS DA SILVA Ampla Concorrência 

0038623 EVERTON BARROS DIRENE Ampla Concorrência 

0038661 GABRIELA SILVEIRA CONDUTA Ampla Concorrência 

0037890 JADER DE ARAÚJO SANTOS Ampla Concorrência 

0038599 JAN CARLOS BERTO DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038216 JEFERSON DA SILVA Ampla Concorrência 

0038128 JOSÉ EDÍLSON FERREIRA Ampla Concorrência 

0038087 JULIANO LUIS BARCELOS Ampla Concorrência 

0038569 LAISA LETÍCIA MACHADO DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038274 LAURA PAULINO MARDIGAN Ampla Concorrência 

0038653 MARCEL CARLOTO DOS SANTOS DE MORAIS Ampla Concorrência 

0038168 MARCELO APARECIDO DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038634 MARCELO PEREIRA CORNELIO Ampla Concorrência 

0038567 MARIA ROSA TRENTIN ZORZENON Ampla Concorrência 

0038352 PATRICIA CRISTINA RAYMUNNDO Ampla Concorrência 



Paraná , 17 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2585 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        605 

0038631 PATRÍCIA DANIELE SILVA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038043 PAULO ROBERTO SUTIL DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038237 TIAGO FERREIRA Ampla Concorrência 

0038089 VALDICLEIA APARECIDA MORAES LOPES Ampla Concorrência 

0038249 VANESSA CRISTINA DOS SANTOS BARBOZA Ampla Concorrência 

3957 - TÉCNICO EM SANEAMENTO 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0038263 ANA CAROLINE PEREIRA DOS ANJOS CASTILHO Ampla Concorrência 

0038187 ANA LUCIA FERREIRA DE DEUS Afrodescendente 

0038451 ANNA PAOLA TONELLO Ampla Concorrência 

0038096 EDUARDO HENRIQUE CABRAL ALVES BARRETO Ampla Concorrência 

0038010 IZABELA FONTANA CONTARDI Ampla Concorrência 

0038018 JOÃO GUILHERME FERNANDO DA SILVA Ampla Concorrência 

0038012 LETICIA ALBUNIO SILVA Ampla Concorrência 

0038347 MÁRCIA ALVES DOS REIS PRUDENTE Ampla Concorrência 

0038312 MÁRCIA DO CARMO MEDRADO Ampla Concorrência 

0038140 MARCUS ALEXANDRE SILVA Ampla Concorrência 

0038016 NATHAN DE ALMEIDA ZENI Ampla Concorrência 

0038051 NEI SOUZA LIMA Afrodescendente 

0038254 RAFAEL XAVIER LOPES DE MENDONÇA Ampla Concorrência 

0038213 RENAN GONÇALVES DA SILVA Ampla Concorrência 

0038377 SÉRGIO FERNANDES MACHADO Ampla Concorrência 

0038141 VERA LUCIA SILVA MOTA Ampla Concorrência 

3962 - ENGENHEIRO CIVIL 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0038495 ADRIANO AUGUSTO DE MIRANDA Afrodescendente 

0038334 ADRIANO SOUSA SANTOS Ampla Concorrência 

0038325 ADRIELE FILINTRO DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038488 ALAN PEREIRA NERY Ampla Concorrência 

0038354 ALISSON MARCEL SILVA Ampla Concorrência 

0038152 ANA CLÁUDIA RISON Ampla Concorrência 

0038162 ANA PAULA SANTOS RODRIGUES Ampla Concorrência 

0038612 ANDRÉ LUIS GOMES SIMÕES Ampla Concorrência 

0038198 ANTONIO JOSÉ ASSIS Ampla Concorrência 

0037912 ARTHUR FELIPE DA COSTA BEDETI Ampla Concorrência 

0038103 AUGUSTO JONAS FERNANDES BARBOSA Ampla Concorrência 

0038561 BIANCA BATISTA OLIVEIRA DA CRUZ Ampla Concorrência 

0038024 BRUNA DAMASIO Ampla Concorrência 

0038496 BRUNO BONILHA Ampla Concorrência 

0038194 BRUNO HENRIQUE MONTEIRO Ampla Concorrência 

0037911 BRUNO PAVEZI Ampla Concorrência 

0038170 CAIO CEZAR CATISTE SILVA Ampla Concorrência 

0038289 CAMILA BERNARDY MARTINEZ Ampla Concorrência 

0038065 CAMILA VIEIRA ARASAKI Ampla Concorrência 

0037993 CARLOS VITOR DA SILVA CAMPOS Afrodescendente 

0037909 CATARINE CAMPANHARO RAMELLA Ampla Concorrência 

0038586 CELINA LOPES VIEIRA Ampla Concorrência 

0038475 CLAUDIO SCROK JUNIOR Ampla Concorrência 

0038041 CLEYA TEREZINHA EVARISTO Ampla Concorrência 

0037954 DARLAN EDUARDO PRETTO Ampla Concorrência 

0037919 DAVI CARDOSO DE ANDRADE Ampla Concorrência 

0038646 DIEGLE BARBOSA RUFATO Ampla Concorrência 

0037921 EDSON LUIZ DA SILVA Ampla Concorrência 

0038592 EMERSON GONÇALVES Ampla Concorrência 

0038330 FILIPE BUENO CARVALHO Ampla Concorrência 

0038535 FLÁVIO AUGUSTO FORCELLI Ampla Concorrência 

0038516 GABRIEL BERNARDO REIS Ampla Concorrência 

0038144 GABRIELLE DA SILVA AMARAL Ampla Concorrência 

0038283 GILSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038033 GIOVANNI ROMÃO BARCALA Ampla Concorrência 

0038326 HIGOR ANTONIO KAUFFMAN Ampla Concorrência 

0038395 IAN CARLOS TEZOLIN Ampla Concorrência 

0038069 JOÃO MARCOS DA SILVA ARAÚJO Ampla Concorrência 

0038277 JOÃO PEDRO BISSOLI Ampla Concorrência 

0037977 JOELMA PEREIRA FILOMENO Afrodescendente 

0038517 KAREN TAUANI DOS SANTOS SILVA MOREIRA Ampla Concorrência 

0038073 KARINE BELON Ampla Concorrência 

0038160 LEONARDO AGUIAR ZANCANARO Ampla Concorrência 

0038151 LEONIR LUIZ PALUDO JUNIOR Ampla Concorrência 

0038456 LETÍCIA MELLO DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038288 LUARA PEREIRA DA SILVA Ampla Concorrência 

0037896 LUCAS ALMEIDA GONÇALVES Ampla Concorrência 

0038594 LUCAS BANDEIRA GOBO Ampla Concorrência 

0037989 LUCAS DEZOTTI TOLENTINO Ampla Concorrência 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0038601 LUCAS VINÍCIUS RODRIGUES DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037932 LUCAS ZORZET MANGANARO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038655 LUCIANO WONS Ampla Concorrência 

0038000 LUIS FILIPHE SANTOS DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038147 MANOEL VALTER DE PADUA Afrodescendente 

0037929 MARCIO MARQUES DE LIMA Ampla Concorrência 

0038581 MARCOS FERNANDO VIRISSIMO DE SOUZA SCHMIDT Ampla Concorrência 

0038226 MATHEUS CARDOSO Ampla Concorrência 

0038407 MAURÍCIO TAMASHIRO Ampla Concorrência 

0038286 MAURO HENRIQUE CRISTALDO FLORENCIANO Ampla Concorrência 

0038227 MESSIAS AUGUSTO CRISTINO DA SILVA Ampla Concorrência 

0038670 MILENA MARTINS MARIN Ampla Concorrência 

0038626 NATANI DALBELLO DE MELO Ampla Concorrência 

0038290 ORLANDO DO CARMO FILHO Afrodescendente 



Paraná , 17 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2585 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        606 

0038193 PAULO SERGIO FERNANDES JUNIOR Ampla Concorrência 

0038252 RAFAEL ANTONIO AGNOLETTO Ampla Concorrência 

0038435 RAFAEL CORDEIRO MACHADO Ampla Concorrência 

0038467 RAFAEL YOSHIO HASHIMOTO Ampla Concorrência 

0037887 RICARDO FELIPE LANG Ampla Concorrência 

0038572 ROBERTO ORDAKOVSKI Ampla Concorrência 

0038402 RODOLPHO VERSARI FRANÇOZO Ampla Concorrência 

0038624 ROGER THOM DE SOUZA Ampla Concorrência 

0038304 RONI REIS DA LUZ Ampla Concorrência 

0037988 SAMANTA LISCZKOVSKI Ampla Concorrência 

0037979 SARA ANDRESSA CONSANI Ampla Concorrência 

0038297 SAVIO DE MELO SANTOS Ampla Concorrência 

0038238 SIMONE CRISTINA PINHEIRO CREPALDI Ampla Concorrência 

0038602 TAYNÁ MAYUMI NODA Ampla Concorrência 

0038483 THAIS GUMS DOMINGOS Ampla Concorrência 

0038281 THERESA RAQUEL LOPES DE ANDREA Ampla Concorrência 

0038614 THIAGO DE MORAES YAZAWA Ampla Concorrência 

0038664 THIAGO HENRIQUE BORSATO Ampla Concorrência 

0038266 TIAGO HENRIQUE MIRANDA LOREDO Afrodescendente 

0038617 TULIO TABORDA Ampla Concorrência 

0038032 WILLIAN HENRIQUE SILVA Ampla Concorrência 

0038519 WIRES MATEUS ALMEIDA SANTOS Ampla Concorrência 

3963 - QUÍMICO 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0038528 ALAN BARBOSA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0037899 ALESSANDRO CAMPOS MARTINS Ampla Concorrência 

0038515 ALEX ALMEIDA CHEDID Ampla Concorrência 

0038269 ALINE PAULA ALVES DE SOUZA MONDINI Afrodescendente 

0038589 ANANDA JACQUELINE BORDONI Ampla Concorrência 

0038241 ANGÉLICA DE FÁTIMA BORTOLATO PICCIOLI Ampla Concorrência 

0038665 ANGELITA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA Ampla Concorrência 

0038559 ARIANNE NUNES DUALIBI Ampla Concorrência 

0038587 BRUNO HENRIQUE FERMINO GOULART Ampla Concorrência 

0038643 BRUNO PEREIRA DANTAS Ampla Concorrência 

0038513 CAMILA PARIZZI Ampla Concorrência 

0038222 CAMILA ZANATA LISBÔA BUENO Ampla Concorrência 

0038339 CARINA ALEXANDRA RODRIGUES DOS REIS Ampla Concorrência 

0038462 CARLOS GUILHERME MURR Ampla Concorrência 

0038499 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA SILVA Afrodescendente 

0038309 CAROLINE MIGLIORETTO MONARO Ampla Concorrência 

0038097 CEZAR AUGUSTO MOREIRA Ampla Concorrência 

0038411 CLEVERTON DE SOUZA FERNANDES Ampla Concorrência 

0038512 DIEGO LUIS LUCCA Ampla Concorrência 

0038511 ELOISE CASSIMIRO ANDREANI Ampla Concorrência 

0038420 ELTON FRANCISQUINI Ampla Concorrência 

0038013 ÉRICA OLIVEIRA BARIZÃO Ampla Concorrência 

0038449 ESTELA DE PIERI TROIANI Ampla Concorrência 

0038615 FABIANO ROSA DA SILVA Afrodescendente 

0038434 FABIO ZILLI GOMIERO Ampla Concorrência 

0038196 FERNANDA CARLA CAMILO LIMA Ampla Concorrência 

0038133 FERNANDA MIDORI DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038358 FERNANDO PASTORE RACHELLE Ampla Concorrência 

0038497 FRANCIELI BORGES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038156 FRANCIÉLI PINHEIRO Ampla Concorrência 

0038534 GABRIEL ALMEIDA LAVANHOLI BERTAGNA Ampla Concorrência 

0038469 GABRIEL LOPES MARQUES Ampla Concorrência 

0038520 GABRIELA FERREIRA Ampla Concorrência 

0038026 GABRIELLA SADAKO IGARASHI ZANELLA Ampla Concorrência 

0038668 GENILSON REINALDO DA SILVA Ampla Concorrência 

0038406 GEOVANE APARECIDO RAMOS DA SILVA Ampla Concorrência 

0038134 GUILHERME LUIZ SCHEEL Ampla Concorrência 

0038575 HELOISA GEORGIA ZANELL Ampla Concorrência 

0038500 HUGO HENRIQUE CARLINE DE LIMA Ampla Concorrência 

0038410 INGRID DE LIMA FERNANDES Ampla Concorrência 

0037995 JACQUELINE PEREIRA VISTUBA Ampla Concorrência 

0038159 JENNY CAROLINA RANGEL LEMOS Ampla Concorrência 

0038306 JERUSA PRADO PEDROSO Ampla Concorrência 

0038650 JOÃO PAULO PEREIRA BERNARDO Ampla Concorrência 

0038020 JOÃO VITOR DAUFEMBACK Ampla Concorrência 

0038255 JOÃO VITOR FRANCISCO Ampla Concorrência 

0038394 JOSE GUILHERME DE SOUZA CORREA Ampla Concorrência 

0038509 JOSILENE DE FATIMA TEODORO TREVISAN Ampla Concorrência 

0038057 JULIA SCHEFELBANIS NIEDERAUER Ampla Concorrência 

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

0038383 KARLA BRUNA DE OLIVEIRA SOUSA BELLINI Ampla Concorrência 

0038367 KARLA CRISTIANE GRECO BRAVO Ampla Concorrência 

0038525 KATHLEEN CAROLINE DO AMARAL ANDRION Ampla Concorrência 

0038335 KATIELI DA SILVA SOUZA CAMPANHOLI Ampla Concorrência 

0038657 KELVIN DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038651 KENIA ELINES BECK JASPER Ampla Concorrência 

0038361 LARISSA DE CÁSSIA VIEIRA Ampla Concorrência 

0038307 LEANDRO DE BISPO CARNEIRO Ampla Concorrência 

0038611 LEILA DE SOUZA CONEGERO Ampla Concorrência 

0038305 LEONARDO RODRIGUES TOLARDO Ampla Concorrência 

0038009 LETÍCIA UTIYAMA Ampla Concorrência 

0038638 LÍVIA CRISTINA DE SOUZA VIOL Ampla Concorrência 

0038285 LUCAS ALAN DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 

0038378 LUCIMARA BERGAMO PANICE Ampla Concorrência 

0038070 LUIS ALCIDES BRANDINI DE BONI Ampla Concorrência 



Paraná , 17 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2585 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        607 

0038176 MARCELO FUTLIK MARTINELLI Ampla Concorrência 

0038610 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO Afrodescendente 

0038644 MASSAI SILVA Ampla Concorrência 

0038161 MAYARA ARAY CONJIU Ampla Concorrência 

0038310 MAYARA CAUBIANCO DA COSTA Ampla Concorrência 

0038259 MILLENA PEREIRA FERREIRA Afrodescendente 

0038415 MIRELLI BIANCHIN Ampla Concorrência 

0038416 MONICA FIDELIS DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038220 OTAVIO AUGUSTO ROCHA Ampla Concorrência 

0038536 PAULA DERKSEN MACRUZ Ampla Concorrência 

0038666 PEDRO RICARDO BENVENUTTI Ampla Concorrência 

0038579 RONAN FARIAS FREIRE DE SOUZA Ampla Concorrência 

0038246 SCARLET PELISSON Ampla Concorrência 

0038444 SERGIO MAURICIO VALELONGO DOS SANTOS Ampla Concorrência 

0038072 SULUSMON CÉSAR LUZ Ampla Concorrência 

0037880 TIAGO LIMA COLLE Ampla Concorrência 

0038642 ULISSES PEREIRA MACHADO Ampla Concorrência 

0038258 VANESSA HAFEMANN FRAGAL Ampla Concorrência 

0038206 VANIA MARTINS RAMOS Ampla Concorrência 

0038247 VICTOR HENRIQUE SILVA Ampla Concorrência 

0038583 YURI HASE MATZKEIT Ampla Concorrência 

 

Publicado por: 
Gabriel Puiatti Rios 

Código Identificador:1372B8DF 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

ANEXO II DO EDITAL N.º 10.01-2022 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC) 

 

CISPAR - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 
CONCURSO PÚBLICO - 01/2022 

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | 

ANEXO II DO EDITAL N.º 10.01/2022 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC) 
  
3954 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG INF CE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE 

0038063 JONATHAS ERIKSON MARTINS 04/11/1987 8,00 0,00 6,00 6,00 51,00 71,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0038625 IANA PRISCILA SOARES FRANCO 05/05/1983 6,00 4,00 10,00 6,00 45,00 71,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0038201 JESUS FRANCISCO ARAUJO DE CASTRO 07/10/1970 10,00 6,00 4,00 8,00 42,00 70,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0038578 FABRICIA CHRISTYAN MARTINS DE FARIA SALES 03/09/1976 6,00 4,00 6,00 8,00 45,00 69,00 4º Classificado Ampla Concorrência 

0038436 VINÍCIUS ZIV MASUKAWA 14/09/2002 8,00 10,00 4,00 8,00 33,00 63,00 5º Classificado Ampla Concorrência 

0037891 FELIPE ALVES DA SILVA 17/06/1994 8,00 6,00 6,00 10,00 33,00 63,00 6º Classificado Ampla Concorrência 

0038167 ANDRÉ LUIZ PINHEIRO 30/11/1980 10,00 8,00 8,00 6,00 30,00 62,00 7º Classificado Ampla Concorrência 

0038067 LIVIA YURI TAKEDA 01/07/1999 6,00 6,00 6,00 8,00 33,00 59,00 8º Classificado Ampla Concorrência 

0038608 FRANCIELLE FREGNANI 28/06/1991 6,00 0,00 6,00 8,00 33,00 53,00 9º Classificado Ampla Concorrência 

0038322 WASHINGTON CARDOSO KUWADA 16/01/1978 2,00 2,00 10,00 6,00 33,00 53,00 10º Classificado Ampla Concorrência 

0038577 RAÍ LEONARDO HARA BRITO 28/11/1994 6,00 6,00 6,00 8,00 27,00 53,00 11º Classificado Ampla Concorrência 

3955 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG INF CE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE 

0038459 LORENA GOMES POLIZELLI 31/12/1994 10,00 6,00 4,00 6,00 54,00 80,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0038425 CÁSSIA ROGERIA LEITE 04/05/1986 8,00 8,00 4,00 8,00 51,00 79,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0037962 THAIS MARCÍLIO 24/11/1991 6,00 8,00 4,00 10,00 51,00 79,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0038323 MAIARA MORSELLI COELHO BARBOSA BALSALOBRE 07/01/1990 8,00 2,00 8,00 8,00 48,00 74,00 4º Classificado Ampla Concorrência 

0038279 ANDRE LUIS COLARES 02/06/1975 8,00 0,00 8,00 10,00 48,00 74,00 5º Classificado Ampla Concorrência 

0038550 LUCAS CIORLIN 04/05/1999 6,00 6,00 4,00 6,00 51,00 73,00 6º Classificado Ampla Concorrência 

0038095 LETÍCIA FERNANDA NANAMI 08/02/2000 8,00 6,00 4,00 6,00 45,00 69,00 7º Classificado Ampla Concorrência 

0038531 FERNANDO NUNES DE FARIA 14/01/1990 8,00 6,00 10,00 10,00 33,00 67,00 8º Classificado Afrodescendente 

0038510 JÉSSICA DOS SANTOS ALVES DE AZEVEDO 18/09/1985 8,00 0,00 4,00 6,00 45,00 63,00 9º Classificado Ampla Concorrência 

0038298 JACQUELINE SANTIAGO 27/04/1987 0,00 4,00 4,00 8,00 45,00 61,00 10º Classificado Ampla Concorrência 

0038403 KAROLINY DOS SANTOS CATOSSI 18/11/1997 2,00 2,00 8,00 6,00 42,00 60,00 11º Classificado Ampla Concorrência 

0038654 APARECIDA ORTIZ DA SILVA DE OLIVEIRA 03/07/1973 4,00 2,00 6,00 4,00 42,00 58,00 12º Classificado Ampla Concorrência 

0038527 LORENA GONÇALVES BARDINI ARISTIDES 25/12/2000 4,00 6,00 4,00 8,00 36,00 58,00 13º Classificado Ampla Concorrência 

0038492 SANDRA SHIZUE HIROSSE KOMATSU 11/07/1975 6,00 6,00 2,00 6,00 36,00 56,00 14º Classificado Ampla Concorrência 

0038662 NICOLAS FELIPE DO NASCIMENTO 02/11/2004 6,00 2,00 6,00 6,00 36,00 56,00 15º Classificado Ampla Concorrência 

0038163 KESLLEY CESAR ZAVATIN 11/04/1996 4,00 2,00 8,00 6,00 36,00 56,00 16º Classificado Ampla Concorrência 

  
3955 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG INF CE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE 

0038117 RODRIGO AUGUSTO PEREIRA 25/03/1991 6,00 2,00 8,00 6,00 33,00 55,00 17º Classificado Ampla Concorrência 

0038532 LIVIA DANIELA RAMALHO EGER 31/08/1982 6,00 0,00 8,00 4,00 36,00 54,00 18º Classificado Ampla Concorrência 

0038243 CAMILA INGLEZ MODENA 11/06/1989 6,00 2,00 8,00 6,00 30,00 52,00 19º Classificado Ampla Concorrência 

0038262 LAUDELINO ANTONIO DOMINGOS 15/06/1968 4,00 4,00 10,00 4,00 30,00 52,00 20º Classificado Ampla Concorrência 

0037964 GABRIEL TOYOSHIMA VANTUIL 21/01/2000 2,00 2,00 4,00 4,00 39,00 51,00 21º Classificado Ampla Concorrência 

0038530 CAIO AUGUSTO SOUZA DALAN 08/04/1999 2,00 0,00 4,00 6,00 39,00 51,00 22º Classificado Ampla Concorrência 

0037934 DIOGO LEONARDO COLOMBARI 15/11/1984 4,00 2,00 6,00 6,00 33,00 51,00 23º Classificado Ampla Concorrência 

0037987 RAFAEL HENRIQUE RIZZO 11/01/1995 4,00 2,00 6,00 6,00 33,00 51,00 24º Classificado Ampla Concorrência 

3956 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO - 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG INF CE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE 

0038237 TIAGO FERREIRA 12/07/1992 10,00 6,00 10,00 10,00 48,00 84,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0038623 EVERTON BARROS DIRENE 16/01/1987 4,00 10,00 8,00 8,00 45,00 75,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0038567 MARIA ROSA TRENTIN ZORZENON 20/12/1996 6,00 8,00 6,00 6,00 48,00 74,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0038316 ALISSON DE LIMA FIGUEIREDO 02/09/1999 4,00 4,00 8,00 6,00 48,00 70,00 4º Classificado Ampla Concorrência 

0038539 CINDY GONÇALVES TREVIZAN DE CASTRO 15/11/1998 6,00 6,00 6,00 2,00 48,00 68,00 5º Classificado Ampla Concorrência 

0037972 EVANDRO FALASS DA SILVA 16/06/1986 2,00 4,00 6,00 6,00 48,00 66,00 6º Classificado Ampla Concorrência 

0038661 GABRIELA SILVEIRA CONDUTA 17/02/2003 8,00 4,00 4,00 6,00 42,00 64,00 7º Classificado Ampla Concorrência 


